tationis septem sacerdotum et xij. puerorum divina officia

in dicta ecclesia quotidie celebrantium et administrantium,
necnon xiij. pauperum, ahorumque nonnullorum onerum
quotidie accidentium spectat, misericorditer et gratiose con-
cesserunt, prout in Apostolicis ipsorum Uteris, ad quas nos
referimus, plene cpntinetur.

In primis, quod omnes utriusque sexus confratres dicte

Glide, presentes et futuri, sibi presbiterum idoneum,—id est,

per interpretationem Leonis X. Pape modemi, rite promotum,
nnUis censuris ecclesiasticis publice irretitum^—secularem vel

regidarem in eorum possint, et quilibet eorum possit, ehgere

confessorem, qui, vita eis comite, in casibus Sedi Apostolice

reservatis semel in vita et in mortis articulo, in aliis vero

quotiens oportunum fuerit, confessionibus eorum diligenter

auditis, pro commissis eis debitam absolutionem impendere et

injungere penitentiam salutarem
;

quodque idem, vel alius

confessor ydoneus, quem ducerent eligendum, omnium pecca-

torum suorum, de quibus corde contriti et ore confessi fuerint,

etiam semel in vita et tarn in vero mortis articulo, quam
etiam quando de eorum morte hesitari contigerit, etiam si

tunc mors non subsequatur, plenariam remissionem concedere
;

ecclesiasticos etiam, qui per impotentiam, negligentiam,

1 It may be noted that an imperfect printed broadside of dispensation

and privileges in English of the Guild of Our Lady of Scala CaeU in the same
church, about 1505-10, is preserved in the Sandars Collection at Cambridge
(C. E. Sayle, Early English Printed Books in the University Library, Cam-
bridge, i., p. 62).

' pubUe cirretitum, original.
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oblivionem, et corporis debilitatem, vel librorum defectum

aut alias, de injunctis eis penitentiis ac diyinis offitiis, vel

horis canonicis quicquam omiserint, ab hujusmodi excessibus

et delictis, quotiens oportunum foret, absolvere ; ac juramenta

quecunque, sine alicui juris prejuditio relaxare ; et vota

quecunque ultra marina ^ liminum Beatorum Apostolorum

Petri et Pauli, ac Sancti Jacobi in Compostella necnon, castitatis

et religionis votis dumtaxat exceptis, in alia pietatis opera

leviora commutare ; necnon super quacunque irregularitate a

sententia canonis vel hominis eontracta, preterquam ratione

bigamie vel homicidii voluntarii, in foro conscientie dum-
taxat, dispensare possit et valeat.

Item quod quilibet confrater super altare portatUi, in locis

etiam non sacris ac etiam ordinaria auctoritate interdictis,

per se ipsos qui presbiteri sint, et tarn ipsi quam ceteri non

presbiteri per alium presbiterum ydoneum secularem vel

regularem in eorum et cujuslibet ipsorum ac familiarum

suorum domesticorum presentia, etiam antequam illucescat

dies, circa tamen diurnam lucem—id est, per interpretationem

Leonis Decimi, statim post horam tertiam medie noctis

—

[divina] celebrare seu celebrari facere, illaque audire, et eis

interesse, necnon tempore interdicti hujusmodi Eucbaristiam

ac omnia et singula alia sacramenta ecclesiastica, etiam in

locis interdictis hujusmodi, sine alicujus prejuditio, recipere

et administrare ; et si eos, aut eorum aliquem, tempore hujus-

modi interdicti ab hac luce migrare contigerit, dummodo hujus-

modi interdicto causam non dederint, corpora eorum eccles-

iastice sepulture sine funerali pompa tradi hbere et hcite

possint ; nee cuiquam confratrum, quacunque morte moriatur,

ecclesiastica sepultura hujusmodi denegari valeat.

Item idem sanctissimus pater Leo X. decernit (sic) et

declaravit, omnes et singulos utriusque sexus Cristi fideles,

qui in singulis quartis et sextis feriis et diebus Sabbati totius

anni, vel in earundem feriarum aut dierum aliqua, non solum

predictam Sancte Marie, sed etiam aliquam aliam capellam

seu ecclesiam, ubi eos moram trahere contigerit, quam eorum
qtiihbet pro tempore duxerit eligendam, devote visitaverint,

et semel Orationem Dominicam cum salutatione angelica ac

Simbolo Apostolorum orando recitaverint, vel missas i [sic)

Beate Marie, etiam si illam pro tempore ampliorem seu

latiorem fieri contigerit, aut alia capella seu ecclesia eHgenda,

hujusmodi superaltari vel altaribus ad hoc tunc ordinatis,

seu ordinandis, per seipsos, si presbiteri fuerint, vel alios

presbiteros pro eis et aliis vivis, aut etiam per modum
suffragii pro animabus defunctorum in purgatorio existentium,

qui per caritatem Cristi unite ab hac luce decesserint, cele-

brari fecerint, et pro manutentione et sustentatione dictorum
et aliorum eidem Confraternitati incumbentium onerum
manus adjutrices porrexerint, quotiens id fecerint, non solum
ipsas indulgentias et peccatorum remissiones prefatam CapeUam

1 marino, original.
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*' Scalam Cell " nuncupatam, sed etiam Ecclesiam Sancti
Johannis Latranensis de dicta urbe, quando ibi stationes
prefate celebrantur, visitantibus et in illis celebrantibus et
celebrari facientibus pro vivis aut mortuis concessas con-
sequi, necnon eisdem defunctis in purgatorio existentibus
ipsa plenissima indulgentia concessa celebrantibus seu cele-

brari facientibus, ut prefertur, per modum suffragii pro
plenaria pecoatorum expiatione et penarum relaxatione
suffragari, ac plenariam peccatorum remissionem, quam
capellam predictam Beate Marie Virginis in Assumptionis
et Nativitatis Beate Marie devote visitantibus, et ad
supportationem onerum predictorum, juxta eorum devot-
ionem, manus adjutricea porrigentibus, ut prefertur, concessit
ab omni prorsus pena et culpa fuisse et intelligi debere esse

concessam.
Item quod omnes et singuli confratres predicti utriusque

sexus, presentes et futuri, qui quamcunque ecclesiam sive

capellam, in locis ubi eos residere contigerit, in Resurrectionis
sacramenti corporis Christi, Pentecostes, et Sancti Michaelis
Archangeli ia mense Septembris festivitatibus, in prima
Dominica Quadragesime, ac ipsarum festivitatum, et prime
Dominice octavis, devote visitaverint, et ibi Orationem
Dominicam cum salutatione angelica hujusmodi recitaverint,

vel si absentes a civitate vel diocesi Lincolniensi fuerint, et

elemosinas erogaverint, vel Orationem Dominicam cum salu-

tatione hujusmodi recitaverint, quotiens id fecerint, ut pre-

mittitur, omnium et singulorum peccatorum suorum remis-

sionem consequentur {sic).

Item quod omnes et singuli confratres et consorores, et

eorum parentes defuncti, qui cum caritate decesserunt, in

omnibus precibus, sufEragiis, elemosinis, jejuniis, orationibus,

missis, horis canonicis, disciplinis, peregrinationibus, et ceteris

omnibus bonis qui fiunt, et fieri poterunt, in tota universaU
ecclesia nulitanti et omnibus membris ejusdem, participes

sint et efficiantur.

Item quod predicti confratres et consorores Quadragesi-

malibus et aliis jbjuniorum temporibus seu diebus, quibus
esus lacticiniorum de jure vel consuetudine est prohibitus,

ovis, caseo, butiro, lacte, et aliis lacticiniis libere et absque
conscientie scrupulo, carnibus vero de consilio utriusque

medici, uti et vesci possint.

Item quod omnes et singuli Cristi fideles, cujuscunque dig-

nitatis, status, aut ordinis fuerint, qui Camerarios prefatos,

aut eorum substitutos, ad premissa adjuvarent, Cristique

fideles ad porrigendas manus adjutrices diote Confraternitati

et ut se in ilia conscribi faciant induxerint, quotiens id

fecerint, quingentos annos indulgencie consequantur.

Item quod indulgentie, peccatorum remissiones, facultates,

et indulta predicta sub quibusvis suspentionibus vel revoca-

tionibus quarumcunque indulgentiarum facultatum, privi-

legiorum indultorum per Sedem predictam, etiam in favore
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Basilice principis Apostolorum de Urbe aut Cruciate contra

infideles, aut ecclesiarum domorum fratrum ordinis here-

mitarum Sancti Augustini in dicto regno Anglie existentium,

et pro reparatione earum hactenus quomodolibet factis, vel

faciendis, nullatenus comprehendantur, sed ab Ulis semper
excepte ; et quotiens illas et ilia revocari, suspend!, modificari,

restringi, seu reduci contigerit, totiens in pristinum et eum
statim sicuti nunc sint reposita, restituta, et reintegrata

censeantur et existant.

Item mandatum est, auctoritate Apostolica, universis et

singulis reverendissimis ac reverendis patribus archiepiscopis,

episcopis, ac eorum officialibus quibuscunque, necnonrectoribus,

vicariis, capeUanis, et aKis quarumcunque ecclesiarum

ministris quibuscunque, ut Aldermanis [et] Camerariis dicte

Confraternitatis pro tempore existentibus, seu eorum depu-
tatis, circa collectionem annuam debiti supradicti a con-

fratribus dicte Confraternitatis, ac receptionem novorum
confratrum opem et auxilium prebeant.

Item quod quilibet confrater omnium et singulorum
indultorum, privilegiorum, indulgentiarum, et concessionum
dicte Confraternitati sive Gilde concessorum particeps

imperpetuum efficiatur.

Nos igitur Aldermannus et Camerarii antedicti, quibus hec
faciendi tributa et commissa est potestas, dilectum nobis in

Christo Thornam Willughby, armigerum, et, Brigittam uxorem
ejus intra nostrorum confratrum numerum elegimus, aggre-

gamus, et admittimus, indultorumque ac concessionum, necnon
omnium suffragiorum et bonorum operum spiritualium nos-

trorum participes semper fore et esse volumus ac innotescimus
per presentes.

In quorum omnium et singulorum testimonium, sigillum

commune dicte Gilde presentibus appendi fecimus.

Data Boston', xxvij.° die mensis Janiutrii, anno Domini
M. CCCCC. xviij.

Per me Johannem Sixtinum, u[triusque] j[uris] doctorem.
Per me Petrum Potkyn, legum doctorem.
Impressum per me Ricardum Pynson, Regis Impressorem.
Written at Foot : Admissus per Willelmum Temper, Camer-

arium, et solvit v]s. viijtZ. ; et sic debet solvere annuatim
quousque xxvjs. viijd. sint plenarie persoluti, et sic • esse

quietum sine ulterori solutione.

Fragment of seal, with figure of the Virgin Mary crowned and
Child. 24.

1520, October 6.—Will of John WyUoughby, esquire, in
his own writing, " purpasyng, with the grace of God, to goo
to Rome of pylgramag', dredyng soden chansus, perels and
jeoperdes in my journey." Anthony Fitzherbert, his brother
[in law], sole executor. " To my cosyn his wyffe my corall'

beydes with gawdes of gold." My brother Zowch. My sister
Ales. My brother Hew. My cousin Cumberforth. My
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neyvy" Henry Wyllughby. My brother Edward's wife.
" To the new beydhowse at WoUaton a soheylett [= skillet],

a posnett, a chafur, a peyr tonges and a fyr' ern." " Item to
Mastres Wyluowr' the boke that schew hath of myn. Item
to Sir Robert Scheypert the boke that he hath of myn.
Item to WoUaton Chyrch' a corporas with a case. Item to
Wyllughby Chyrch a corporas case. Item to my cosyn Cecily
Curson ij. of my best Ynglysch' bokes. Item to my cosyn
Mar' hyr syster an other Ynglysch boke." My sister Dudley.
Richard Smyth, parson. 236.

1521.—Papal indulgence granted to Henry Willoughby and
others.

Ut animarum saluti devotorum oratorum vestrorum
Henrici Wyllooghby, Eduardi Bellnappe {sic), Johannis Oche,
Johannis Markan, Eduardi Feres, Johannis Birron, Johannis
Dygby, Johannis Ulloghby,i Eduardi UUoghby, Anthonii
Phytheherberd,2 Guiliermi Alston, Johannis Melford, Thome
Cheleram, GuiUermi More, Guiliermi Bue, Rogeri Necham,
Thome Lymdem, Johannis Dauton, Francisci Cyroneau, et HeUe
Breul, conjugatorumque vestrorum (sic), ac eorum utriusque
sexus liberorum, pravintie (sic) Cantu[a]riensis et Pictavensis,
vel alterius dioceseos, salubrius consulatur, supplicant
humiliter sanctitati vestre dicti oratores, q[uatenus ei]s et
eorum cuihbet specialem gratiam facientes, ut confessor idoneus
secularis vel cujusvis ordinis regularis presbyter, quem qui-
hbet ipsorum duxerit eligendum, ipsos et eorum quemlibet
a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti,

ahisque ecclesiasticis sentenciis, censuris et penis a jure vel

ab homine quavis occasione vel causa latis, ac votorum
quorumcunque et ecclesie mandatorum transgressionibus, per-
juriorum et homicidii casualis vel mentaMs reatibus, manuum
violentarum in quasvis personas ecclesiasticas, non tamen
prelatos, de preterite injectionibus, jejuniorum, horarumque^
canonicarum ac divinorum officiorum et penitentiarum injunc-
tarum in toto vel in parte omissionibus ; Necnon ab omnibus
et singulis eorum peccatis, criminibus, et delictis quantun-
cunque gravibus et enormibus, de quibus corde contriti et

ore confessi fuerint, etiam si talia forent propter que sedes

apostolica merito foret consulenda, de reservatis, exceptis

contentis in buUa "Cena Domini," semel in anno et in mortis
articulo, et quotiens de illo dubitabitur, etiam si tunc mors
non subsequatur, de aliis vero eidem sedi non reservatis casibus

tociens quotiens opus fuerit absolvere, et pro commissis peni-

tentiam salutarem injungere, vota vero quecunque ultramarine

visitationis liminum apostolorum Petri et Pauli de Urbe ac

Jacobi in ComposteUa, religionis et castitatis votis duntaxat

1 Willoughby.
2 Fitzherbert.
* haranim,, MS.
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exceptis, in alia pietatis opera commutare et juramenta que-

cunque sine juris alieni prejuditio relaxare ; ac semel in anno
et in mortis articulo et quotiens de morte dubitabitur, licet

tunc mors non subsequatur, plenariam omnium peccatorum
suorum remissionem et absolutionem auctoritate apostolica

impendere _valeat ; liceatque eis et eorum cuilibet habere
altare portatUe cum debitis reverentia et honore, super quo
in locis ad hoc congruentibus et honestis, etiam non sacris

et ecclesiastico interdicto ordinaria auctoritate seu apostolica

suppositis, dummodo causam non dederint hujusmodi inter-

dicto et fecerint quantum in eis fuerit quod ea, propter que
appositum fuit apostolicum interdictum, executioni debite

demandentur, etiam antequam elucescat dies, circa tamen
diumam lucem, in sua et famiharum suorum domesticorum
presentia missas et alia divina officia celebrare seu celebrari

facere, ac tempore interdicti hujusmodi divinis interesse, ac

eucharistiam et alia ecclesiastica sacramenta a quocunque
presbytero quando, ubi et quotiens videbitur, etiam in Pascate,

et sine licentia rectoris parrochialis ecclesie, absque tamen
ejus prejuditio, recipere, et decedentium eorundem oratorum
corpora cum funerali pompa ecclesiastice tradi

__
possint

sepulture ; et insuper unam vel duas ecclesias aut duo vel

tria altaria in partibus ubi singulos oratores pro tempore resi-

dere contigerit, Quadragesimalibus et aliis diebus stationum
urbis Rome visitando, tot et similes indulgentias ac pecca-

torum remissiones consequantur, quas consequerentiu" si singulis

diebus eisdem singulas dicte urbis et extra cam ecclesias propter
stationes hujusmodi deputatas ac citra plenarias Beate Marie
de Populo, de Pace, et de Loreto, ac basilicarum Sancti

Joharmis Lateranensis et Beate Marie Maj oris de Urbe ac si

personaliter visitaret
;

preterea eisdem Quadragesimalibus
et aliis temporibus prohibitis, unacum eorum familiaribus con-
tinuis commensalibus et ad eorum mensam pro tempore
discumbentibus, ovis, butiro, caseo, et aHis lacticiniis, camibus
vero de utriusque medici consilio, uti et frui ; ceterum,
ut singule oratrices vmacum quatuor aUis honestis mulieribus

quater in anno quecunque monasteria monialium cujusvis,

etiam Sancte Clare ordinis, de licentia inibi presidentium
ingredi ac cum eisdem monialibus conversari, dummodo
ibidem non pernoctent ; Necnon quod Terram Dominicam
et totiens AngeHcam orationes singulis diebus in sonitu cam-
pane post Completorium dictum Ave Maria devote recitando

quinquaginta dies indulgentiarum consequi possint et valeant,

concedere et indulgere dignemini de gratia speciali, non
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac
cancellarie apostohce regulis necnon quibusvis revocationibus
et suspensionibus quarumvis simiUum vel dissimilium, s[e]u
etiam in favorem fabrice basihce principis apostolorum Sancti
Petri de Urbe ac Sancte Cruciate concessis forsan hactenus
seu imposterum concedendis, ceterisque contrariis quibuscun-
que, cum clausis oportunis et consuetis.
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Et de reservatis semel in anno et in mortis articulo,
etc., premissis exceptis ut supra

Et de non reservatis sedi predicte casibus, tociens
quotiens opus fuerit, ut premittitur

Et de commutatione votorum et relaxatione jura-
mentorum ut supra, et de plenaria remissione et absolutione
semel in anno et in mortis articulo a pena et culpa ac
aliis, modo et forma premissis

Et de altari portatili cum clausa " ante diem " et
" in locis interdictis," ut premittitur

Et quod tempore interdict! corpora oratorum eccles-
iastice tradi possint sepulture, ut prefertur

Et de indulgentiis stationum Urbis, visitando ecclesias
vel altaria, ut supra

Et de esu ovorum, butiri, casei, et aliorum lacti-

ciniorum ac carnium, ut supra
Et de ingrediendo monasteria monialium pro

mulieribus, ut supra
Et de indulgentia quinquaginta dierum in sonitum

campane post completorium
Et quod presens indultum duret ad vitam singu-

lorum oratorum, nee comprebendatur sub quibusvis
revocationibus necnon derogationibus et suspensionibus,
etc., modo et forma premissis ; et quod presentium tran-
sumptis manu notarii publici subscriptis et sigillo alicujus

persone in dignitate eccesiastica constitute munitis, fides

detur : Que simul vel ad partem pro quolibet oratore
aliis omissis, etiam exprimendo nomina et cognomina,
qualitates eorum ac uxorum et liberorum, fieri possint

;

Et quod presentis supplicationis sola signatura sufiiciat

absque aliarum expedltione litterarum

Concessum ut petitur, in presentia Domini
nostri pape : F. Cardinalis Ursinus.

Jidianus de Datis, Dei et apostolice sedis gratia, episcopus
Sancti Leonis, sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri

domini Leonis, divina providentia, pape Decimi, in basilica

principis apostolorum de Urbe minor penitenciarius, universis

et singuHs presentes litteras inspecturis salutem in Domino
sempitemam. Notum facimus et attestamur, quod litteras

originales confessionalis, quarum copia preinseritur, vidimus,
tenuimus et diligenter inspeximus, easque manu reverend-

issimi in Christo patris et domini domini Franciotti, misera-

tione divina, Sancti Georgii sacrosancte Romane ecclesie

diaconi cardinalis de Ursinis, in domini nostri pape prefati

presentia signatas fuisse et esse reperimus : idcirco, pro parte

venerabilis viri domini Guillermi Alston, monachi ordinis

Sancti Benedicti, Coventrensis dioceseos, principalis in pre-

insertis litteris inter ceteros oratores principaliter nominati,

debita cum instantia requisiti, ipsas transumi, exemplari,

transcribi, et in hanc publicam transumpti formam redigi, ac

per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari
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mandavimus ; decementes huic present! transumpto in

judicio et extra tantam fidem debere adhiberi qualis et quanta

dictis originalibus litteris data est et adbibita, dareturque et

adhiberetur si in medium producerentur, quibus omnibus
premissis sic per nos re factis auctoritatem nostram inter-

posuimus et interponimus presentium per tenorem pariter et

decretum.
In quorum fidem sigillum nostrum presentibus duximus

apponendum. Datum et actum Rome in do[mo ?] m
residentie, sub anno a Nativitate Domini millesimo quin-

gentesimo vigesimo primo, Indictione nona, die vero [blanh]

mensis [blank], pontificatus prelibati domini nostri domini
Leonis pape Decimi anno nono, presentibus ibidem vener-

abilibus viris dominis Johanne Andrea de Zoellis, archidiacono

Britonoriensi et [incomplete]. 24.

1521, August 1.—Letter of the Guardian of the Observant
Friars of Mount Sion creating Sir John Willoughby a Knight
of the Holy Sepulchre.

In Dei Omnipotentis nomine, Amen. Notum sit omnibus
presentes nostras litteras inspecturis, qualiter, hoc anno
Salutis nostre M. D. XXI., generosus ac nobUis vir Dominus
Johannes Villughby, de Angha, nuper ad sacratissima terre

sancte mysteria visitanda, magno devotionis affectu, se con-

tulerit, Deoque opitulante, multis transactis periculis, loca

sanctissima petierit et in primis ardentissimo sanctum
Dominicum Sepulchrum visitavit, sanctissimosque Calvarie,

Syon et Oliveti montes, Virginisque intemerate sepulchrum
in medio vallis Josaphat, nativitatis quoque et presepii

Salvatoris nostri in Bethleem Juda, fluentaque Jordanis et

Quarantani montes, et omnia aha a modernis Christi fidelibus

perigrinis visitari solita, non modico labore, et, ob locorum
anfractus, maximo discrimine et^ expensis plurimis circuivit,

atque iteratis precibus devote personaUter adoravit, et,